

5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO

5.1. O preço estimado da contratação é **R\$59.409.781,50 (cinquenta e nove milhões quatrocentos e nove mil setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)**, conforme memória de cálculo abaixo:

LOTE 1	CLARO S/A (demais) 40.432.544/0001-47 doc. 6231068		American Tower do Brasil - Comunicação Multimídia Ltda. (demais) 30.552.887/0001-91 doc. 6146504		Sempre Telecomunicações Ltda. (demais) 24.605.227/0001-29 doc. 6352724		MÉDIAS
	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	
PLANILHA 1 - PAGAMENTOS MENSAIS	R\$ 338.137,09	R\$ 20.288.225,40	R\$ 271.928,83	R\$ 16.315.729,80	R\$ 248.817,19	R\$ 14.929.031,40	R\$ 15.622.380,60
PLANILHA 2 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS	R\$ 9.195,69	R\$ 551.741,40	R\$ 7.373,94	R\$ 442.436,40	R\$ 6.063,96	R\$ 363.837,60	R\$ 403.137,00
PLANILHA 3 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS SAZONAIS	R\$ 52.108,91	R\$ 312.653,46	R\$ 41.785,66	R\$ 250.713,96	R\$ 34.362,44	R\$ 206.174,64	R\$ 228.444,30
PLANILHA 4 - PREVISÕES DE ALTERAÇÕES DE PERFIS	R\$ 18.377,07	R\$ 1.102.624,20	R\$ 14.296,83	R\$ 857.809,80	R\$ 13.557,00	R\$ 813.420,00	R\$ 835.614,90
PLANILHA 5 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES, INCLUINDO NOVOS ACESSOS		R\$ 312.697,80		R\$ 118.500,00		R\$ -	R\$ 59.250,00
PLANILHA 6 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES SAZONAIS		R\$ 201.868,20		R\$ 76.500,00		R\$ -	R\$ 38.250,00
PLANILHA 7 - CUSTO TOTAL	R\$ 22.769.810,46		R\$ 18.061.689,96		R\$ 16.312.463,64		R\$ 17.187.076,80

LOTE 2	CLARO S/A 40.432.544/0001-47		American Tower do Brasil - Comunicação Multimídia Ltda. 30.552.887/0001-91		Sempre Telecomunicações Ltda. (demais) 24.605.227/0001-29		MÉDIAS
	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	
PLANILHA 1 - PAGAMENTOS MENSAIS	R\$ 718.141,70	R\$ 43.088.502,00	R\$ 492.417,16	R\$ 29.545.029,60	R\$ 598.390,00	R\$ 35.903.400,00	R\$ 32.724.214,80

PLANILHA 2 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS	R\$ 4.465,36	R\$ 267.921,60	R\$ 3.014,54	R\$ 180.872,40	R\$ 3.650,00	R\$ 219.000,00	R\$ 199.936,20
PLANILHA 3 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS SAZONAIS	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
PLANILHA 4 - PREVISÕES DE ALTERAÇÕES DE PERFIS	R\$ 6.867,30	R\$ 412.038,00	R\$ 5.200,00	R\$ 312.000,00	R\$ 4.999,00	R\$ 299.940,00	R\$ 305.970,00
PLANILHA 5 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES, INCLUINDO NOVOS ACESSOS		R\$ 621.437,40		R\$ 235.500,00		R\$ -	R\$ 117.750,00
PLANILHA 6 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES SAZONAIS		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -
PLANILHA 7 - CUSTO TOTAL	R\$ 44.389.899,00			R\$ 30.273.402,00		R\$ 36.422.340,00	R\$ 33.347.871,00

LOTE 3	CLARO S/A 40.432.544/0001-47		American Tower do Brasil - Comunicação Multimídia Ltda. 30.552.887/0001-91		Sempre Telecomunicações Ltda. (demais) 24.605.227/0001-29		MÉDIAS
	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	Valor total mensal	Valor total contratual	
PLANILHA 1 - PAGAMENTOS MENSAIS	R\$ 187.212,83	R\$ 11.232.769,80	R\$ 138.850,00	R\$ 8.331.000,00	R\$ 141.709,80	R\$ 8.502.588,00	R\$ 8.416.794,00
PLANILHA 2 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS	R\$ 4.215,30	R\$ 252.918,00	R\$ 2.850,00	R\$ 171.000,00	R\$ 2.997,99	R\$ 179.879,40	R\$ 175.439,70
PLANILHA 3 - PREVISÕES DE INCLUSÕES DE NOVOS PONTOS SAZONAIS	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
PLANILHA 4 - PREVISÕES DE ALTERAÇÕES DE PERFIS	R\$ 5.159,32	R\$ 309.559,20	R\$ 4.470,00	R\$ 268.200,00	R\$ 3.900,00	R\$ 234.000,00	R\$ 251.100,00
PLANILHA 5 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES, INCLUINDO NOVOS ACESSOS		R\$ 166.244,40		R\$ 63.000,00		R\$ -	R\$ 31.500,00

PLANILHA 6 - ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS ENLACES SAZONAIS		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -
PLANILHA 7 - CUSTO TOTAL		R\$ 11.961.491,40		R\$ 8.833.200,00		R\$ 8.916.467,40	R\$ 8.874.833,70
VALOR GLOBAL (LOTE 1 + LOTE 2 + LOTE 3)		R\$ 79.121.200,86		R\$ 57.168.291,96		R\$ 61.651.271,04	R\$ 59.409.781,50